

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI SAINS DAN TEKNOLOGI POLITEKNIK NEGERI MEDAN JURUSAN TEKNIK ELEKTRO

Jl. Almamater No. 1 Kampus USU 20115, Indonesia Tel.(061) 8210371, 8211235, 8215951, 8210436 Fax. (061) 8215845 http://www.polmed.ac.id email:teknikelektro@polmed.ac.id,

## **SURAT EDARAN**

No: B/02/PL5.13/PK/2025

## **TENTANG** KEWAJIBAN MENJAGA KERAPIAN DIRI MAHASISWA

Yth. Seluruh Mahasiswa Prodi D4 - TRIL Politeknik Negeri Medan

Dalam rangka menegakkan disiplin dan etika berpenampilan di lingkungan akademik, serta untuk menciptakan suasana perkuliahan yang tertib, rapi, dan mencerminkan nilai-nilai profesionalisme sesuai <u>Peraturan Akademik Politeknik Negeri Medan (Pasal 33 Tata Tertib Mahasiswa)</u>, maka dengan ini disampaikan hal-hal sebagai berikut :

Seluruh mahasiswa diwajibkan untuk:

- 1. Menjaga kerapian rambut, khususnya mahasiswa laki-laki tidak diperkenankan berambut panjang (gondrong).
- 2. Berpakaian rapi dan sopa<mark>n saat mengikuti perkulia</mark>han maupun berada di lingkungan kampus Politeknik Negeri Medan.
- 3. Dilarang merokok di lingkungan kampus Politeknik Negeri Medan.

Ketentuan ini berlaku efektif selama Proses Belajar Mengajar berlangsung dan menjadi salah satu syarat utama untuk dapat mengikuti Ujian Tengah Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS).

Mahasiswa yang tidak memenuhi ketentuan sebagaimana disebutkan di atas, akan dicatat sebagai tidak hadir tanpa keterangan (TH) dan tidak diperkenankan mengikuti UTS dan UAS. Pemeriksaan kerapian rambut dan kelayakan pakaian akan dilakukan oleh dosen pengampu, dosen wali dan pihak program studi, atau tim pengawas ujian sebelum pelaksanaan ujian dimulai.

Sehubungan dengan hal tersebut, saya mengimbau seluruh mahasiswa untuk dapat mematuhi ketentuan ini sebagai bagian dari pembinaan karakter, kedisiplinan, dan etika dalam lingkungan akademik.

Demikian surat edaran ini disampaikan untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya. Atas kerja sama dan perhatiannya, diucapkan terima kasih.

Medan, 03 Juni 2025 Koordinator Prodi D4 TRIL

<u>Ir. Abdullah, S.Si., M.T.</u> NIP. 19871121 201903 1 008

No. Dokumen: Form-49.04 Revisi ke: 00 Tanggal Efektif: 4 Januari 2021